
 

Delibera della Giunta Regionale n. 41 del 28/02/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SISTEMA INTEGRATO REGIONALE PER L EMERGENZA SANITARIA [SIRES 118]

ATTRIBUZIONE ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DELLA SPESA  PREVISTA

PER I COSTI DEL TRAFFICO TELEFONICO DELLE CENTRALI OPERATIVE

TERRITORIALI DEL 118, DEI   NODI SECONDARI SEDI DI PSA,CER,DEA E DEI SITI

RADIO [RETE TLC] FATTURATI DALLA TELECOM ITALIA SPA .   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  31 Marzo 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 

PREMESSO 
− che, in attuazione della L.R. n° 2 dell’11/02/1994, la Giunta Regionale, con deliberazione n°6147 

del 25/09/1998, ha approvato l’appalto per la progettazione e realizzazione del Sistema Integrato 
per l’Emergenza Sanitaria (SIRES); 

− che con deliberazione n°1037 del 23/02/2000 la Giunta Regionale ha approvato l’aggiudicazione 
dell’appalto all’ATI TELECOM ITALIA S.p.A. per la realizzazione del sistema  

− che in data 15/03/2000 la Regione Campania e l’ATI hanno sottoscritto il contratto di fornitura del 
sistema informatico di supporto al sistema informativo per l’emergenza e del sistema di 
telecomunicazione per l’emergenza  con repertorio n°11208 ; 

− che, la fornitura consiste nella infrastruttura tecnologica, nel nocciolo applicativo del sistema 
informativo sanitario, nel sistema di telecomunicazioni, nel caricamento di tutte le basi dati 
necessarie, nell’addestramento alla conduzione e utilizzo dell’intero sistema, nell’installazione 
dell’intero sistema, nella messa in esercizio dell’intero sistema e sua conduzione per sei mesi, 
nella manutenzione dell’intero sistema sia durante il periodo di conduzione che per i due anni 
successivi; 

− che, il contratto ha previsto, per il tempo necessario all’esecuzione della predetta fornitura, a 
carico del committente, i costi del traffico telefonico sviluppato presso la CORE (Centrale 
Operativa Regionale), le otto COT (Centrali Operative Territoriali) e i sessantadue nodi secondari 
sedi di PSA-CER-DEA determinabile solo a consuntivo e fatturato bimestralmente dalla 
TELECOM ITALIA S.p.A.; 

− che in data 09 febbraio 2014 si è concluso il contratto del SIRES 118 che, pertanto, non sussistono 
più le condizioni giuridiche per il prosieguo della copertura degli oneri riferiti ai costi del traffico; 

 
 
CONSIDERATO 

− che la CORe (Centrale Operativa Regionale), le otto COT (Centrali Operative Territoriali) e i 
sessantadue nodi secondari sedi di PSA-CER-DEA presso le quali sono state attivate le linee 
telefoniche sono allocate presso le Aziende Ospedaliere e Sanitarie della Regione Campania e 
sono utilizzate dal personale impiegato dalle rispettive direzioni generali delle aziende sanitarie 
della regione in attività di emergenza-urgenza territoriale; 

 
 
RITENUTO 

− che le aziende sanitarie debbano far fronte alle esigenze del servizio 118 ed in particolare agli 
oneri riferiti ai costi del traffico telefonico delle Centrali Operative territoriali del 118, della 
C.O.Re, dei sessantadue nodi secondari sedi di PSA-CER-DEA. 

 
VISTO 

− il D. Lgs.23 giugno 2011, n.118; 

− il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 

− la L.R. n. 7/2002; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  31 Marzo 2014



 

 

 
 

− alla L. R. n. 4 del 16.1.2014 

− L. R. n. 3 del 16.1.2014; 

− D.G.R. n. 3 del 23.1.2014; 

− la D.G.R.C. n° 427 del 27.09.2013; 

− la D.G.R. n. 493 del 18.11.2013 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di stabilire che i Direttori Generali delle rispettive aziende sanitarie e ospedaliere ove insistono le 
centrali operative territoriali di Avellino, Benevento, Caserta, Vallo della Lucania, Salerno, Napoli 
1 centro, Napoli 2 nord, e Napoli 3 sud, nonché i sessantadue nodi secondari sedi di PSA-CER-
DEA, dovranno assumere dal 01/03/2014 gli oneri derivanti dal traffico telefonico delle citate 
centrali operative territoriali e dei nodi secondari sedi di PSA-CER-DEA; 

2. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento della Salute e 
delle Risorse Naturali, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, alla 
Direzione Generale per la tutela della salute e coordinamento del sistema sanitario regionale, alla 
Direzione Generale per le risorse finanziarie, alla Telecom Italia S.p.A., alle Aziende Ospedaliere 
e Sanitarie della Regione Campania, al Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C., al 
Tesoriere Regionale e al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8 della L.R. n. 7/2002. 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  31 Marzo 2014


	BURC n. 20 del  31 Marzo 2014

